
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 25/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 35.000,00 ευρώ της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στις διεθνείς εκθέσεις τουρισμού Βουλγαρίας 
(Holiday and Spa) και Ρουμανίας (TTR Romexpo)» δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 
2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 25: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π. Ε. Έβρου, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4885/33/10-1-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 
του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
7.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8.   Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 19. 
9. Το Ν.4735/20 άρθρο 40 
10. Την υπ’ αριθμ. 204/20 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του προγράμματος 
τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ έτους 2021. 
11. Την υπ’ αριθμ. 226/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 

ΑΔΑ: ΨΒΩΔ7ΛΒ-ΝΧ7



δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2021 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 204/2021 απόφαση  
12. Το υπ΄ αρίθμ.  710/2021 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της ΠΑΜΘ έτους 2021» 
13. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του Ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2022»  
14. Το υπ’ αριθμ. 12131/29.12.2021 έγγραφο του Ε.Ο.Τ. «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το τουριστικό 
πρόγραμμα της ΠΑΜΘ  έτους 2022». 
15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’ αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται  σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ. ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθμ 61/2021 έγγραφο της Γενικής  Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
16. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης του 2021 και του 2022 ως 
συνεχιζόμενη με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ.  
17. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο αντίκτυπο 
στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή έργου: Οι εκθέσεις αποτελούν παραδοσιακό μέσο προβολής τουριστικών προορισμών. Η 
παρουσία της Περιφέρειας στις τουριστικές εκθέσεις κρίνεται επιβεβλημένη καθώς διατηρεί και βελτιώνει το 
κύρος της έναντι άλλων προορισμών και ταυτόχρονα απευθύνεται σε νέο κοινό. Στόχος είναι να υποστηριχθεί 
η παρουσία επιχειρηματιών της περιοχής μας, να υπάρξει διανομή προωθητικού υλικού και άμεση 
πληροφόρηση αλλά και μέσω Β2Β συναντήσεων να προωθηθεί η συνεργασία μεταξύ των επαγγελματιών. 
Θα δοθεί έμφαση στο θεματικό τουρισμό και στα συγκριτικά πλεονεκτήματα του προορισμού. 
Σκοπός:  Η Βουλγαρία και η Ρουμανία αποτελούν χώρες με μεγάλη προσέλευση τουριστών προς την 
Ελλάδα. Στην Περιφέρειά μας το ρεύμα των Βούλγαρων και Ρουμάνων τουριστών  μπορεί να ενισχυθεί 
σημαντικά καθώς η παρουσία μας σε σημαντικές διεθνείς εκθέσεις τουρισμού όπως η Holiday and Spa και  
η TTR Romexpo, θα δώσει την ευκαιρία για περαιτέρω δικτύωση στη βουλγαρική και ρουμανική αγορά και 
θα ενδυναμώσει την ήδη υπάρχουσα συνεργασία. Οι Βούλγαροι και Ρουμάνοι  είναι επισκέπτες με ποιότητα, 
έχουμε τη βάση και επιδιώκεται η διεύρυνση της παρουσίας τους στην περιοχή μας.  Στο πλαίσιο της 
παρουσίας μας στη βουλγαρική και ρουμανική πρωτεύουσα, θα πραγματοποιηθούν συναντήσεις τόσο με 
εκπροσώπους σημαντικών τουριστικών ΜΜΕ, όσο και με σημαντικούς διεθνείς tour operators και 
επαγγελματίες του τουρισμού ούτως ώστε να αυξηθεί σημαντικά η προσέλευση Βούλγαρων και Ρουμάνων 
τουριστών. 
Στόχοι του έργου :  
• Προώθηση και προβολή της Περιφέρειας ΑΜΘ 
• Αύξηση του τουριστικού ρεύματος της περιοχής  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  Φεβρουάριος 2022 
Τόπος υλοποίησης του έργου : Βουλγαρία, Ρουμανία 
Ανάλυση δαπάνης του έργου : 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/ 
Είδος – Τιμή 

Ποσό 
(καθαρή 
αξία) (ευρώ)   

Ποσό με 
Φ.Π.Α. 24% 
(ευρώ)  

Holiday and Spa στην Βουλγαρία 
-Υποχρέωση ενοικίασης χώρου, κατασκευής και 
διακόσμησης περιπτέρου με εμβαδόν 20 τμ  το 
οποίο θα περιλαμβάνει 1 ψυγείο με 24η παροχή, 2 
γραφεία πληροφόρησης (infodeskP-a) με 
κλειδαριά, αποθηκευτικό χώρο, 1 τραπεζάκι και 8 
καρέκλες διερμηνεία-προσωπικό του αναδόχου 
 

 
 
 

1 
 

 
 
 

11.290,32 

 
 
 

14.000,00 

- Έξοδα μετακίνησης και διαμονής δύο υπαλλήλων 
και ενός αιρετού  
 

1 2.016,13 2.500,00 

- Δαπάνη μεταφοράς τουριστικού υλικού της ΠΑΜΘ 1 403,23 500,00 

ΑΔΑ: ΨΒΩΔ7ΛΒ-ΝΧ7



 
TTR Romexpo στην Ρουμανία  
-Υποχρέωση ενοικίασης χώρου, κατασκευής και 
διακόσμησης περιπτέρου με εμβαδόν 20 τμ  το 
οποίο θα περιλαμβάνει 1 ψυγείο με 24η παροχή, 2 
γραφεία πληροφόρησης (infodeskP-a) με 
κλειδαριά, αποθηκευτικό χώρο, 1 τραπεζάκι και 8 
καρέκλες διερμηνεία-προσωπικό του αναδόχου 
 

 
 

1 

 
 

12.096,77 

 
 

15.000,00 

- Έξοδα μετακίνησης και διαμονής δύο υπαλλήλων 
και ενός αιρετού  
 

1 2.016,13 2.500,00 

- Δαπάνη μεταφοράς τουριστικού υλικού της ΠΑΜΘ 
 

1 403,23 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ   28.225,81 35.000,00 
 
Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης ΠΑΜΘ έτους 2021 και έτους 2022 
Χρηματοδότηση: ΑΔ. ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛ.  
Τρόπος εκτέλεσης: Απευθείας ανάθεση, με έρευνα αγοράς και πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
προς οικονομικούς φορείς, με ανάρτηση στο διαδίκτυο, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή). 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 35.000 Ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : 
«Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στις διεθνείς εκθέσεις τουρισμού Βουλγαρίας (Holiday and Spa) και 
Ρουμανίας (TTR Romexpo)» Ε.Φ. 4071 ΚΑΕ 4071.9899.0003 Κωδ. Δράσης 211001022 με 
CPV:79950000-8 , δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, όπως αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 35.000 Ευρώ της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.: 
«Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στις διεθνείς εκθέσεις τουρισμού Βουλγαρίας (Holiday and Spa) και Ρουμανίας (TTR 
Romexpo)» Ε.Φ. 4071 ΚΑΕ 4071.9899.0003 Κωδ. Δράσης 211001022 με CPV:79950000-8 , δια της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, όπως αναλυτικά περιγράφηκε παραπάνω. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Εισέρχεται χωρίς λεπτομέρειες και διευκρινήσεις». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  25/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΩΔ7ΛΒ-ΝΧ7


		2022-02-10T09:10:48+0200
	Athens




